РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МИЛЛЕРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

[image: Герб Миллерово ГП_ЧБ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 12.02.2025                                            № 47

г. Миллерово

	О внесении изменений в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 22.10.2024 №519 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета Миллеровского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Миллеровского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Миллеровского городского поселения от 22.11.2024 №519 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета Миллеровского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Финансово-экономическому отделу Администрации Миллеровского городского поселения обеспечить исполнение настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Миллеровского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
 4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы Администрации
Миллеровского городского поселения                                                            А.А. Локтев
                                                                                                                                                                        Приложение №1
к постановлению Администрации
Миллеровского городского поселения
                                                                               от 12.02.2025 № 47

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Положение о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Миллеровского городского поселения для составления проекта бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

«Раздел 10. Муниципальная программа Миллеровского городского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Миллеровского городского поселения» пункт 10.4. Комплексы процессных мероприятий дополнить мероприятием следующего содержания:

10 4 02 00000 Комплекс процессных мероприятий
"Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях"

L5766 - Расходы на обеспечение комплексного развития сельских территорий (Субсидия на обеспечение комплексного развития сельских территорий в рамках реализации мероприятия "Современный облик сельских территорий");
А5766 - Дополнительные расходы областного бюджета на обеспечение комплексного развития сельских территорий (Субсидия на обеспечение комплексного развития сельских территорий в рамках реализации мероприятия "Современный облик сельских территорий") в целях достижения значения базового результата, установленного соглашением о предоставлении межбюджетных трансфертов.

Раздел 21. Муниципальная программа Миллеровского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Миллеровское городское поселение» дополнить мероприятием следующего содержания:

21 2 И4 00000 Муниципальный проект
"Формирование комфортной городской среды"

55550 - Реализация программ формирования современной городской среды.».

Приложение
 к Положению о порядке применения
бюджетной классификации расходов
бюджета Миллеровского городского поселения
для составления проекта бюджета на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов

«Перечень кодов целевых статей расходов бюджета Миллеровского городского поселения 10 0 00 00000 Муниципальная программа Миллеровского городского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Миллеровского городского поселения» изложить в редакции:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	10 0 00 00000
	Муниципальная программа Миллеровского городского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Миллеровского городского поселения»

	10 4 00 00000
	Комплекс процессных мероприятий

	10 4 01 00000
	Комплекс процессных мероприятий «Оказание мер муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»

	10 4 01 29260
	Расходы на обеспечение мероприятий по ликвидации многоквартирного аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу

	10 4 01 40370
	Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры

	10 4 01 S3140
	Расходы на обеспечение жильем молодых семей в Ростовской области

	10 4 01 S3160
	Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

10 4 01 L4970

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий городского поселения на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

	10 4 01 Д4970

	Дополнительные расходы областного бюджета на обеспечение жильем молодых семей в целях превышения значения базового результата, установленного соглашением о предоставлении межбюджетных трансфертов

	10 2 Y2 00000
	Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» по национальному проекту «Жилье и городская среда»

	10 2 Y2 09602
	Расходы на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств областного бюджета на софинансирование средств, поступивших от публично-правовой компании «Фонд развития территорий»

	10 4 02 00000
	Комплекс процессных мероприятий "Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях"

	10 4 02 L5766
	Расходы на обеспечение комплексного развития сельских территорий (Субсидия на обеспечение комплексного развития сельских территорий в рамках реализации мероприятия "Современный облик сельских территорий")

	10 4 02 А5766
	Дополнительные расходы областного бюджета на обеспечение комплексного развития сельских территорий (Субсидия на обеспечение комплексного развития сельских территорий в рамках реализации мероприятия "Современный облик сельских территорий") в целях достижения значения базового результата, установленного соглашением о предоставлении межбюджетных трансфертов

	10 4 03 00000
	Комплекс процессных мероприятий «Территориальное планирование и развитие территорий, в том числе для жилищного строительства»

	10 4 03 S4580
	Создание условий для развития территорий путем вовлечения в оборот земельных участков, в том числе в целях жилищного строительства

»

«Перечень кодов целевых статей расходов бюджета Миллеровского городского поселения 21 0 00 00000 Муниципальная программа Миллеровского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Миллеровское городское поселение»
изложить в редакции:
	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	21 0 00 00000
	Муниципальная программа Миллеровского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Миллеровское городское поселение»

	21 4 00 00000
	Комплекс процессных мероприятий

	21 4 01 00000
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство общественных территорий Миллеровского городского поселения»

	21 4 01 29100
	Расходы на прочие мероприятия по благоустройству Миллеровского городского поселения

	21 4 01 29240
	Расходы в целях предоставления субсидии на иные цели

	21 4 01 89100
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий городского поселения по благоустройству общественных территорий Миллеровского городского поселения

	21 4 01 S4200
	Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству общественных территорий Миллеровского городского поселения

	21 4 01 55551
	Реализация программ формирования современной городской среды (Субсидии на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды в части благоустройства общественных территорий)

	21 4 01 L5551
	Расходы на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных комплексных программ формирования современной городской среды (Субсидии на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды в части благоустройства общественных территорий)

	21 4 01 L5552
	Расходы на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды (Субсидии на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды в части благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов)

	21 1 Y4 00000
	Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» по национальному проекту «Жилье и городская среда»

	21 1 Y4 54240
	Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

	21 1 Y4 55550
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий городского поселения на реализацию программ формирования современной городской среды

	21 1 Y4 55551
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий городского поселения на реализацию программ формирования современной городской среды (Субсидии на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды в части благоустройства общественных территорий)

	21 1 Y4 S1270
	Расходы на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

	21 2 Y4 00000
	Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» по национальному проекту «Жилье и городская среда»

	21 2 Y4 55552
	Реализация программ формирования современной городской среды (Субсидии на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды)

	21 2 И4 00000
	Муниципальный проект "Формирование комфортной городской среды"

	21 2 И4 55550
	Реализация программ формирования современной городской среды

»
image1.jpeg